
Anhang 2 zur Anlage 1 der GRDrs 752/2011 

Leistungsbezogene Gebührenbedarfsberechnung 2012 - Abfallentsorgung-

Abhol-   Faktor Anzahl Einheiten Sollgebühr
 4,5)

Gebührenvorschlag
6) Erlöse

turnus
1)

Behälter
2)

gewichtet
 3) 2012

Restabfallbehälter:

60-l-Behälter 2w 0,5380 13.600,00 7.316,80 110,57 EUR 110,40 EUR 1.501.440,00 EUR

120-l-Behälter 1w 2,1000 500,00 1.050,00 431,58 EUR 431,40 EUR 215.700,00 EUR

120-l-Behälter 2w 1,0000 48.250,00 48.250,00 205,51 EUR 205,20 EUR 9.900.900,00 EUR

240-l-Behälter 1w 3,7290 1.000,00 3.729,00 766,36 EUR 766,20 EUR 766.200,00 EUR

240-l-Behälter 2w 1,7770 28.860,00 51.284,22 365,20 EUR 364,80 EUR 10.528.128,00 EUR

1,1 cbm-Behälter 1w 11,3905 9.200,00 104.792,60 2.340,89 EUR 2.340,60 EUR 21.533.520,00 EUR

70-l-Plastiksack
7)

0,0224 29.000,00 649,60 5,50 EUR 5,50 EUR 159.500,00 EUR

Summe 130.410,00 217.072,22 44.605.388,00 EUR

Bioabfallbehälter: 

60-l-Bio-Behälter 1w 0,5125 10.000,00 5.125,00 91,05 EUR 29,40 EUR 294.000,00 EUR

120-l-Bio-Behälter 1w 1,0000 14.000,00 14.000,00 177,65 EUR 58,20 EUR 814.800,00 EUR

240-l-Bio-Behälter 1w 1,9000 3.000,00 5.700,00 337,54 EUR 111,00 EUR 333.000,00 EUR

Summe 27.000,00 24.825,00 1.441.800,00 EUR

Großanfallstellen

bis 6 cbm 260 Abholungen 596,97 EUR 590,00 EUR 153.400,00 EUR

bis 8 cbm 120 Abholungen 731,81 EUR 726,00 EUR 87.120,00 EUR

bis 10 cbm 1.130 Abholungen 866,65 EUR 862,00 EUR 974.060,00 EUR

bis 11 cbm 0 Abholungen 934,08 EUR 930,00 EUR 0,00 EUR

bis 12 cbm 220 Abholungen 1.001,50 EUR 998,00 EUR 219.560,00 EUR

bis 16 cbm 230 Abholungen 1.302,10 EUR 1.298,00 EUR 298.540,00 EUR

Summe 1.960 1.732.680,00 EUR

Direktanlieferung

von Abfällen zu Abfallbeseitigungsanlagen 3.400 t je t 215,09 EUR 215,00 EUR 731.000,00 EUR

je 20 kg 4,30 EUR 4,30 EUR

Summe 48.510.868,00 EUR

Behälteränderungen Anzahl 

Fälle

Verwaltungs-

kosten

Abhol- u. Reini-

gungskosten

Sollgebühr Gebührenvorschlag 

2012

Erlöse

60-240-l-Behälter 3.500,00 17,54 EUR 52,50 EUR 70,04 EUR 30,00 EUR 105.000,00 EUR

1,1-cbm-Behälter 500,00 17,54 EUR 92,50 EUR 110,04 EUR 41,00 EUR 20.500,00 EUR

Summe 4.000,00 125.500,00 EUR

Express-Sperrmüll Anzahl 

Fälle

Verwaltungs-

kosten

Abholkosten Sollgebühr Gebührenvorschlag

2012

Erlöse

Gebühr je 

Abholung/Haushalt 3.600,00 4,23 EUR 59,05 EUR 63,28 EUR 60,00 EUR 216.000,00 EUR

Summe 341.500,00 EUR

1) 1w = wöchentliche Abfuhr, 2w = 14-tägliche Abfuhr

2) incl. Stückzahl Mehrfachentleerungen

3) Anzahl Behälter x Faktor;

4) Zur Ermittlung der Sollgebühr wird der jeweilige Gebührenbedarf durch die Summe der gewichteten Einheiten geteilt. 

    Dadurch erhält man die Kosten für die Gebühr mit dem Faktor 1 (120l, 14-tägliche Leerung). Anschließend

    multipliziert man diesen Betrag mit dem Faktor des jeweiligen Behälters, daraus ergeben sich dann die behälterbezogenen Sollgebühren

5) Die Sollgebühren entsprechen vollkostendeckenden Gebühren

6) durch 12 Monate teilbarer Betrag

7) Gebührenanteil der Stadt Stuttgart (4,60 Euro), zzgl. Sack- und Vertriebskosten (0,90 Euro) ergibt: 5,50 Euro


